
cap

BM

renvooi materialen
doorsnede aanduiding omschrijving

kalkzandsteen

beton geprefabriceerd

beton

isolatie

metselwerk

gips wand

renvooi
vwa

hwa

sl

mv

sb

wm

mk
rm

vuilwaterafvoer

hemelwaterafvoer

standleiding

mechanische ventilatie

spoelbak

opstelplaats wasmachine

meterkast

rookmelder

mechanische afvoer

ventilatie

kt kooktoestel

kk koelkast

ma

buitenkraan

vw

ov oven

vaatwasser

vr vriezer

afzuigingaz

mt

mt

mechanische toevoer

mechanische toevoer doormiddel van lijnrooster

ma mechanische afvoer doormiddel van lijnrooster

Disclaimer
-Alle maten zijn circa maten en kunnen in werkelijkheid afwijken. De maten zijn gemeten t.o.v. onafgewerkte wanden en 
vloeren.
-Posities van installaties en andere voorzieningen zijn indicatief en afhankelijk van o.a. technische eisen.
-Installaties worden in de verdere uitwerking geoptimaliseerd om zo de benodigde ruimte (o.a. schachten) te 
minimaliseren.
-De aansluitdetails in de doorsnedes dienen nog nader uitgewerkte te worden.

vanaf kozijn
100

bk
. v
lo
er

10
50

schakelaar, enkelpolige

elektra

schakelaar, serie-
schakelaar, wissel-

schakelaar, enkelpolige dimmer

contactdoos, enkelvoudig

contactdoos, tweevoudig

contactdoos, volledig inbouw d.m.v ovale inbouwdoos

contactdoos, volledig inbouw d.m.v twee inbouwdozen

contactdoos, enkelvoudig spatwaterdicht

contactdoos, tweevoudig spatwaterdicht

contactdoos, perilex 3f nul 

combinatie, enkelpolig schakelaar + contactdoos 

contactdoos, perilex 2f 2 nul 

contactdoos, perilex 1f nul aarde

grondkabel op rol

aansluitpunt, bedraad

aansluitpunt, niet bedraad

aansluitpunt, data enkelvoudig

aansluitpunt, data tweevoudig

aarding

centraal aardpunt

beldrukker

schel

rookmelder, 230V gekoppeld incl. 9V back up batterij

aansluitpunt, licht-

wandaansluitpunt, licht-

opdrachtgever

projecttitel

omschrijving

projectstatus

schaal projectnummer

bladnummerdatum

ENGELARCHITECTEN
Snelliuslaan 10  1222 TE  Hilversum
035 677 84 01  info@engelarchitecten.nl  www.engelarchitecten.nl

As indicated

Building4You

Service woningen en gezondheidscentrum Castricum

Renvooi

Uitvoeringsgereed ontwerp

29-11-2023

1813

VK-001

Principe automatische deurautomaat

mogelijke positie.

mogelijk aansluitpunt



N

4,0m
 + NA

P.

4,9 + NAP.

5,1
5m
 + 
NA
P.

4,7
m 
+ N
AP
.

6,9
0m
 + 
NA
P.

4,19m
 + NA

P.

4,41m + NAP.

4,50m
 + NA

P.

4,7
m 
+ N
AP
.

4,7
m 
+ N
AP
.

6,2
5m
 + 
NA
P.

6,2
5m
 + 
NA
P.

4,7
m 
+ N
AP
.

4,7
m 
+ N
AP
.

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

Oude
 Park

laan

Oude Parklaan

Perceelgrens

Perceelgrens

x: 104709.8681
y: 508194.1633

x: 104739.9128
y: 508204.9742

x: 104739.9128
y: 508204.9742

x: 104783.8244
y: 508264.5983

x: 104759.4259
y: 508274.9045

x: 104745.6525
y: 508261.7872

x: 104728.1923
y: 508282.5131

x: 104739.5756
y: 508293.3546

x: 104683.3030
y: 508239.7613

x: 104694.6868
y: 508250.6028

x: 104700.7637
y: 508219.0354

x: 104714.5369
y: 508232.1524

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

x: 104792.6352
y: 508286.1142

x: 104791.4783
y: 508217.3541

x: 104715.2837
y: 508190.0663

x: 104712.4624
y: 508184.5874

x: 104787.0237
y: 508261.2391

x: 104741.2569
y: 508316.5075

x: 104732.2288
y: 508308.7186

x: 104736.2887
y: 508306.3468

x: 104661.7596
y: 508241.5444

x: 104660.7104
y: 508235.6019

x: 104683.9735
y: 508199.8467

6,3
2m
 + 
NA
P.

6,3
2m
 + 
NA
P.

6,3
2m
 + 
NA
P.

4,7
0m
 + 
NA
P.

7,0
0m
 + 
NA
P.

7,0
0m
 + 
NA
P.

7,0
0m
 + 
NA
P.

6,3
2m
 + 
NA
P.

6,3
2m
 + 
NA
P.

6,4
2m
 + 
NA
P.

6,4
2m
 + 
NA
P.

6,3
2m
 + 
NA
P.

6,3
2m
 + 
NA
P.

6,3
2m
 + 
NA
P.

6,4
2m
 + 
NA
P.

6,4
2m
 + 
NA
P.

grindstrook

gebakken klinkers

in- en uitrit 
constructie

in- en
 uitrit

 

cons
tructi

e 

stand
aard

 kabe
l en l

eidin
g stro

ok

nuts tracé

nu
ts

inv
oe
r n
uts
vo
orz
ien
ing
en
 

ap
pa
rte
me
nte
n o
nd
er 
ter
rei
nv
erh
ard
ing
 

na
ar 
Ou
de
 Pa
rkl
aa
n.

nuts

besta
and

besta
and

besta
and

besta
and

besta
and

besta
and

besta
and

besta
and

haag

containerplaats, bestaand

perce
elgre

ns

pe
rc
ee
lg
re
ns

perceelgrens

pe
rce
elg
ren
s

pe
rce
elg
ren
s

perceelgrens

opdrachtgever

projecttitel

omschrijving

projectstatus

schaal projectnummer

bladnummerdatum

ENGELARCHITECTEN
Snelliuslaan 10  1222 TE  Hilversum
035 677 84 01  info@engelarchitecten.nl  www.engelarchitecten.nl

1 : 250

Building4You

Service woningen en gezondheidscentrum Castricum

Situatie

Uitvoeringsgereed ontwerp

29-11-2023

1813

VK-100



opdrachtgever

projecttitel

omschrijving

projectstatus

schaal projectnummer

bladnummerdatum

ENGELARCHITECTEN
Snelliuslaan 10  1222 TE  Hilversum
035 677 84 01  info@engelarchitecten.nl  www.engelarchitecten.nl

 1 : 200

Building4You

Service woningen en gezondheidscentrum Castricum

Gevelaanzichten

Uitvoeringsgereed ontwerp

29-11-2023

1813

VK-101

schaal  1 : 200

Voorgevel

schaal  1 : 200

Linker zijgevel

schaal  1 : 200

Achtergevel

schaal  1 : 200

Rechter zijgevel



0+p
00_begane grond   4.7m+NAP

1

3500+p
01_eerste verdieping

6600+p
02_tweede verdieping

9700+p
03_derde verdieping

2 3 6 7 84 5 10 11 13 14 15 16 17129

67803780165078607860165010160113251132510160165078607860165037806780
102130

12700+p
dak voorbouw

27
70

41
0

26
90

41
0

26
90

41
0

30
90 DV- 29A

0+p
00_begane grond   4.7m+NAP

A

3500+p
01_eerste verdieping

6600+p
02_tweede verdieping

9700+p
03_derde verdieping

-1420+p
-01_kelder   3.28+NAP

1610+p
201_begane grond achterbouw

BCDEG

4710+p
202_eerste verdieping achterbouw

7810+p
203_tweede verdieping achterbouw

10910+p
03_dak achterbouw

FHI

10525 13514 11036 2500 7250 2530 6850 7660

61865

12700+p
dak voorbouw

27
70

35
0

27
50

37
0

27
30

46
0

25
70

opdrachtgever

projecttitel

omschrijving

projectstatus

schaal projectnummer

bladnummerdatum

ENGELARCHITECTEN
Snelliuslaan 10  1222 TE  Hilversum
035 677 84 01  info@engelarchitecten.nl  www.engelarchitecten.nl

 1 : 200

Building4You

Service woningen en gezondheidscentrum Castricum

Doorsnedes

Uitvoeringsgereed ontwerp

29-11-2023

1813

VK-102

schaal  1 : 200

Doorsnede A-A

schaal  1 : 200

Doorsnede D-D



parkeergarage

363738

17

16

31

14

24 28 29 7 9

10

8321

30

15

35

23

22

21

42 43 44 45

parkeerweg

parkeerweg

parkeerweg

32 46 47 48

41

40

39

25

451112

13 18 6

20

34

33

19

26

27

363738

17

16

31

14

24 28 29 7 9

10

8321

30

15

35

23

22

21

32 46 47 48

41

40

39

25

451112

13 18 6

20

34

33

19

26

27

42 43 44 45

MIVA
P P P BN 21 BN 30 BN 31 BN 14 BN 38 BN 10 BN 15 P P P MIVA

P
MIVA
P 54 55 MIVA

P

BN 22 BN 23 BN 24 BN 28 BN 29 MIVA
P

MIVA
P BN 35 BN 36 BN 37 MIVA

P P BN 43 BN 44 BN 45 BN 46 BN 47 BN 32 MIVA
P

MIVA
P BN 41 BN 40 BN 39 BN 33 BN 34 MIVA

P

MIVA 
P BN 7 BN 8 BN 9 MIVA

P BN 25 BN 20 BN 4 BN 5 BN 26 BN 11 MIVA
P

MIVA
P  BN 1 BN 2 BN 3 MIVA

P BN 16 BN 17 BN 18 BN 13 BN 12 BN 48BN 19BN 6 MIVA
P

BN 27

parkeerweg

parkeerweg

parkeerweg

MIVA
P

MIVA
P

BN 4950 51 52 53P BN 42

4949

P P P PBN 49BN 49

opdrachtgever

projecttitel

omschrijving

projectstatus

schaal projectnummer

bladnummerdatum

ENGELARCHITECTEN
Snelliuslaan 10  1222 TE  Hilversum
035 677 84 01  info@engelarchitecten.nl  www.engelarchitecten.nl

As indicated

Building4You

Service woningen en gezondheidscentrum Castricum

bouwnummer 14 - overzicht

Uitvoeringsgereed ontwerp

29-11-2023

1813

VK-214-1schaal 1 : 250

Kelder

schaal 1 : 250

Linker zijgevel
schaal 1 : 250

Binnengevel

schaal  1 : 50

Achtergevel
schaal  1 : 50

Linker zijgevel



mk

th
cap

DV

mk mk

mk

th

DV

mk

ca
p

mk

cap

mk

DV

mk

mk

th

th th

th

th th

th

th th

th

mk

th

DV

mk

ca
p

mk

th

thth

mk

cap

DV

mk

mk

th

th

th

th

cap

mk

DV

mk

mk

th

thth

th

mk

th

DV

mk

ca
p

mk

th

th

mk

ca
p

mk

mk

thth

el rad.

WM

va
atw
as
se
r

stoomoven

combi-oven

koelkast

el 
ra
d.

WM

stoomoven

combi-oven

koelkast

2 fase koken

afzuiging
uit vloer

uit vloer

2 fase koken

afzuiging
uit vloer

uit vloer

va
atw
as
se
r

stoomoven

combi-oven

koelkast

va
atw
as
se
r

el rad.

tbv.deurautomaat

10
50
+

tbv
.de
ur
au
tom
aa
t

tbv.deurautomaat

DR

DR

Qu
oo
ke
r

Qu
oo
ke
r

Qu
oo
ke
r

vv.

vv.

WM

DR

vv.

el 
ra
d.

WM

stoomoven

combi-oven

koelkast

2 fase koken

afzuiging
uit vloer

uit vloer

va
atw
as
se
r

tbv.deurautomaat

tbv.deurautomaat

DR

Qu
oo
ke
r

vv.

2 fase koken

afzuiging
uit vloer

uit vloer

W
M

2 fase koken

uit vloer
afzuiging

vaatwasser

stoomoven

combi-oven

koelkast

el 
ra
d.

tbv.deurautomaat

tbv.deurautomaat

DR

Quooker

uit vloer

vv
.

stoomoven

combi-oven

koelkast

2 fase koken

va
atw
as
se
r

12
50
+

1250+

el rad.

tbv
.de
ur
au
tom
aa
t

Qu
oo
ke
r

WM

DR

vv.

el 
ra
d.

WM

stoomoven

combi-oven

koelkast

2 fase koken

afzuiging
uit vloer

uit vloer

va
atw
as
se
r

tbv.deurautomaat

tbv.deurautomaat
1050+

DR

Qu
oo
ke
r

vv.

afzuiging
uit vloer

vv.

tbv.deurautomaat

el 
ra
d.

C1 B1

A2

A2
A2

B3

B1

A3A1

A1

A2

C3

B1

A2

A1

A1

A2

A1

A1 A1 B1

A4

B2

B1

C1

B1

A2

A2B3

B1

A1 A2C3

A2

A1

A2

A1

A1

B1

A4

B2

B1 B1

A1

A1

A1

A3A1

A4

B2

B1

B1

A2

A2

A1

A2

A1

B1 A3 A1

A1

A1

A1

A1

B1

A2

A2

A1

A2

A1

A2

A1

A1

A1
B4

B4

D1

B1

B1

D1

B1

D1

A1

A2

A2

A2
A2

B3

A2

C3
B4

A2

C1

B1

A2

A2 B3

B1

A1A2 C3

A2

A1

A2

A1

A1

B1

A4

B2

B1B1

A1

A1

A1

A3 A1

A2

A2

A1

B4

B1

D1

A1

A2

C1

B1
A2

A2

A1

A1

B1

B1

A2

A1

A1

A1

A1

B3

A2

C1

A3

A4

B2

B1

A2
A2

A2

C3

A1

A1

A1

B1

A2

B1

A2

B1

A2

B4

D1

B1

A2

C1

A4

B2

B1

B1

A2

A2

A1

A2

A1

B1

B1A3A1

A1

A1

A1

A1

B1

A2

A1

A1

B1

D1

A2
A2

B3

A2

C3
B4

A2

C1

B1

A2

A2B3

B1

A1 A2 C3

A2

A1

A1

A1

B1

A4

B2

B1

A2

B1

A1

A1

A3 A1

A2

A2

A1

B4

B1

D1

A1

A2

A2

A1

A1

B1

B1

B1

B1

B1

A1

A2

A2

A2

A2

B1
c

dc

A1
f

A1
e

B1
d

A2
a

B1
d

a a
A2
a

A2
a

e

f

d

A2

A2

A2B1
b

A1
f

A1
e

B1
d

a

a

fe g

A2
a

A2
a

b

c
B1
c

d

A1A1
g

A1
A2

A1

B1
c

bc

B1b

A1
f

A1
e

B1
d

a a
A2
a

A2
a

e

f

d

A1
bu1

bu1

A1
bu1

bu1

A1
bu1

bu1

A2

A2

A2
a

a

A2

A2

A2 B1
b

A1
f

A1
e

B1
d

a

a

A2
a

f eg

A2
a

A2
a

b

c
B1
c

d

A1 A1
g

A1
bu1

bu1

a

A2

A2

A1
f

A1

B1
e

B1
d

A2

i

j

B1
f

B1
e

A1
i

A2
h

A2
g

A2
a

A2
a

B1
bu2

bu2

A1
bu1

bu1

A2

A1

B1
c

b c

B1 b

A1
f

A1
e

B1
d

aa
A2
a

A2
a

e

f

d

A1
bu1

bu1

A2

A2

A2
a

A2

A2
B1
b

A1
f

A1
e

B1
d

a

a

A2
a

f
e

A2
a

A2
a

b

c
B1
c

d

A1
bu1

bu1

A1

gh

A1
e

e

f

a

d

e

B1
e

B1
g

A1
j

g

f e

A1
j

B1
f

f

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

A2
BM

w
twboiler

300L

wtw

bo
ile
r

30
0L

Disclaimer
-Alle maten zijn circa maten en kunnen in werkelijkheid afwijken. De maten zijn gemeten t.o.v. onafgewerkte wanden en vloeren.
-Posities van installaties en andere voorzieningen zijn indicatief en afhankelijk van o.a. technische eisen.
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